REPUBLIKA I KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NIE SUHAREKI
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKIE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

N¢ baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 17, paragrafi 1, shkronja (f)
w Ligjic Nr-03/L-040, pér Vgeqgeverisien Lokale, “Gazeta zyrrare ¢ Republikés sé
KNosoves, Nr-28/2008”, nenit 15, paragrafi 1 pika 1.9 lidhur me paragrafin 8, ¢ né
mbéshteqe & nenit 34, paragrafi 7, w Ligjit Ne-U4/1-000, pér mbeturing “Guazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Ne-17/20127), neneve 15, 29, pika 2 e Statutit e
Komunés se Suharekes, 01-Nr-8336, 1 datés 04.11.2008, Kuvendi i homunés ne

Suhareké né mbledhjen ¢ mbajtur me daén, 31.05.20 18, miratoi kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PIiR KLASIFIKIMIN DHE RICIKLIMIN E
MBETURINAVLE KOMUNALE

Nent 1
LT Me kée vendim cakiohet Jokacioni pér klasifikimin dhe riciklimin e
mbeturinave komunale, n¢ pjesén ¢ parcelés kadastrale P-72116045-01846-3, me
siprfuge € pérgjithshme prej; 199998m?, sipas certifikatés sé pronés nr.120/2018,
dates 24.04.2018, zona kadastrale Studengan, vendi i quajrura “Sllatina” ¢

evidentuar pasuri shogérore né emér 1€ Kuyendit Komunal-Suhareki.

1.2 Nga sipérfagja ¢ pérgjithshme e parceles ¢ cekur né piken 1, ¢ nenit 1, ¢ ké
vendimi ndahen 15000m?  pér  klasifikimin dhe riciklimin e mbeturinave
komunale dhe 1 ndérrohet destinimi 1 paraparé edhe me PZHK nga toké bujgésore-
kullos¢ ne hapésir¢ me permbaytje publike, menaxhimi 1 mbeturinave komunale,

ndérsa pronart 1 pérhershém mbetet Kuvendit Komunal-Suhareké.

Nent 2
Pér zbatimin ¢ kétj vendimi do ¢ kujdeset Drejroria per Urbanizén, Planifikim dhe
Mjedis dhe Drejtoria pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér ¢ Komunés sé
Suharekés, te cilat do e bené parcelizimin dhe skicimin né teren dhe regjistrimin e
giendjes nd hbrat kadaserale.

Nent 3
Pas miratumit nga ana ¢ Kuvendit (¢ Komunts né Suhuarcké, kv vendun hyn nd fug)
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyres, né kuptim ¢ nenit 81, ¢ Ligjit mbi
vetégeverisjen lokale, Nr-03/1.-040, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.
28720087, nenit 8, 1€ Rregullores (QRIN), Nr. 01/20106, pér shqyrtimin administrativ
te akteve ¢ Nomunave dhe pas shpalljes publike né rabelén e shpalljeve ose web-
Lagen ¢ Komunds,
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